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AVVISO N. 40/2021 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE 

IV ANNUALITA’ - a.s.f. 2020-2021 
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Quesiti  Risposte 

Quesito n. 1 
 
E’ possibile prevedere classi articolate ? 

Risposta n. 1 
 
No, l’Avviso non prevede la composizione articolata delle classi. 
 

Quesito n. 2 
 
I destinatari possono essere anche essere allievi che hanno 
conseguito una qualifica triennale presso un istituto professionale 
pubblico o privato?  
 

Risposta n. 2 
 
Il requisito indispensabile è il possesso della qualifica triennale di 
operatore.  I destinatari non devono essere iscritti ad un percorso IP – 4° 
annualità – a.s. 2020/2021. 

Quesito n. 3 
 
Un allievo in possesso della qualifica di Operatore del Benessere 
Estetica può iscriversi al 4° anno per conseguire il diploma di 
Tecnico dell’acconciatura. 

Risposta n. 3 
 
No, in quanto l’ art. 4 dell’Avviso prevede quanto segue: 
(…) i giovani che hanno conseguito la qualifica triennale di operatore e 
intendono proseguire nel quarto anno del percorso per il conseguimento 
del corrispondente Diploma di Tecnico tra le Figure nazionali previste 
dalle Linee Guida Regionali e incluse nel Repertorio regionale delle 
qualificazioni(…) 
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